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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 30.1: Recht und Naturschutz 

Naturschutz: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Recht und Naturschutz 

Naturschutz 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Die Büros der Abteilung befinden sich im Gebäude D des Landratsamts. 

Mail: naturschutz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4025 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do. 13:00–16:00 Uhr 

Ansprechpersonen 

Naturschutz – örtliche Zuständigkeit:  

Tübingen, Dettenhausen, Bodelshausen, Dußlingen, Gomaringen, 

Mössingen, Nehren, Ofterdingen 

Vorkaufsrecht 

Frau Bastian 

Raum: D1 19 

Mail: r.bastian@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4072 
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Naturschutz – örtliche Zuständigkeit: 

Rottenburg, Hirrlingen, Starzach, Neustetten 

Herr Ressel 

(Di.–Mi.) 

Raum: D1 27 

Mail: r.ressel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4026 

Naturschutz – örtliche Zuständigkeit:  

Ammerbuch, Kirchentellinsfurt, Kusterdingen 

Frau Henzler 

(Mo.-Fr, vormittags) 

Raum: D1 25 

Mail: le.henzler@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4027 

OWi-Verfahren, Zugriffsartenschutz 

Frau Oertle 

Raum: D1 19 

Mail: n.oertle@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4029 

Kreisökologie 

Fachliche Beratung und Stellungnahmen zu Fragen des Arten- und Biotop-

schutzes und der NATURA2000-Verträglichkeit, Mitwirkung bei Förder-

programmen und Vor-Ort-Kontrollen. Naturschutzkonzeptionen und -projekte. 

Frau Block 

Raum: D1 26 

Mail: s.block@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4023 

Frau Kühlbrey 

(Mo. und Do. 9:00–13:00 Uhr, Di. und Mi. ganztags) 

Raum: D1 27 

Mail: m.kuehlbrey@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4071 

Herr Bernhardt 

Raum: D1 26 

Mail: m.bernhardt@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4048 
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Kreisübergreifende Koordinierung NATURA 2000 Schönbuch  

(EU-Vogelschutzgebiet Schönbuch, FFH-Gebiet Schönbuch) 

für die Landkreise Böblingen, Esslingen, Reutlingen, Tübingen 

Herr Wegerer 

Raum: D1 25 

Mail: r.wegerer@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4024 

Koordinierungsstelle für Planverfahren 

Frau Stephan 

Raum: D1 21 

Mail: k.stephan@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4022 

Sekretariat 

Frau Imhof 

(Mo.–Mi. 8:00–15:00 Uhr, Do. 8:00–13:00 Uhr) 

Raum: D1 23 

Mail: e.imhof@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4025 

Sachgebietsleitung 

Frau Stephan 

Raum: D1 21 

Mail: k.stephan@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4022 


